
 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 359 del 30/11/2020 

 

 

OGGETTO: bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a  tempo indeterminato e a 

tempo pieno di 1 posto a tempo indeterminato e part-time di - categoria C1 - profilo professionale: 

RESPONSABILE ATTIVITA’ ASSISTENZIALI del vigente C.C.N.L. di comparto- ELENCO CANDIDATI 

AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

 

- L’art. 39, commi 1 e 19, della Legge n. 449 del 27 dicembre 1997 e s.m.i.; 

- Gli articoli 5, 6, 7, 29-bis, 30, 33, 34-bis, 35, 37-39 e 57 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165, e s.m.i.; 

- Il CCNL di comparto 21/05/2018; 

- La direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione recante “Linee guida sulle 

procedure concorsuali” n. 3 del 24 aprile 2018; 

 

Premesso che con precedente determinazione n. 269 del 08/09/2020 si è provveduto ad approvare il 

bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a  tempo indeterminato e a tempo 

pieno di 1 posto a tempo indeterminato e part-time di - categoria C1 - profilo professionale: 

RESPONSABILE ATTIVITA’ ASSISTENZIALI; 
 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il giorno 

06.11.2020, ed entro tale data sono pervenute n. 42 domande; 

 

Considerato che  

 

- Secondo quanto previsto dal bando, l’amministrazione si riserva di verificare l'effettivo possesso dei requisiti 

richiesti per la partecipazione al concorso in capo al candidato risultato vincitore o comunque agli idonei 

interpellati per l’assunzione successivamente a quest’ultimo, verifica che sarà effettuata in ogni caso prima 

dell'assunzione in servizio, attraverso acquisizione d'ufficio dei relativi documenti; 

- Pertanto, ai fini dell’ammissione alle prove scritte, lo scrutinio in capo ai candidati verte alla regolarità della 

domanda di partecipazione, e quindi su: 

o Termine di presentazione della domanda; 

o Modalità di presentazione della domanda (erano ammesse esclusivamente domande presentate on-line 

secondo le modalità di bando e indicate in apposito link sul sito istituzionale dell’Ente); 

o Completa e regolare compilazione della domanda di ammissione, con la presenza di tutte le dichiarazioni 

sostitutive richieste in merito al possesso dei requisiti di partecipazione – in questa sede si verifica che sia stato 

dichiarato il possesso di tutti i requisiti richiesti, mentre la verifica sul possesso effettivo dei requisiti stessi, 

con la richiesta della relativa documentazione a comprova, sarà svolta nei confronti del vincitore o degli idonei 

interpellati per l’assunzione successivamente a questi; 

o Versamento della tassa di concorso entro i termini previsti per la presentazione della domanda; 

 

 

 



Rilevato  che: 

 

- Dalle verifiche effettuate sulle domande agli atti e sulle ricevute di versamento della tassa di concorso è 

emerso che tutti i 42 candidati  hanno presentato domanda tempestivamente e nelle forme previste e hanno 

dichiarato il possesso di tutti i requisiti di ammissione previsti dal bando; 

 

Ritenuto quindi che: 

 

- Si possano ammettere alle prove scritte del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione di n. 2 posti a  

tempo indeterminato e a tempo pieno di 1 posto a tempo indeterminato e part-time di - categoria C1 - profilo 

professionale: RESPONSABILE ATTIVITA’ ASSISTENZIALI del vigente C.C.N.L. di comparto, i 42 

candidati di cui all’allegato “A” alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

- L’elenco dei candidati ammessi debba essere pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione “Concorsi”; 

- Ci si debba riservare di verificare le dichiarazioni rese dai candidati ammessi, in merito al possesso dei 

requisiti di partecipazione richiesti dal bando, a un momento successivo all’approvazione della graduatoria e 

antecedente all’assunzione, precisando che tale verifica avverrà solo nei confronti dei candidati dichiarati 

idonei e interpellati per l’assunzione o in qualità di vincitore ovvero a seguito di rinuncia ovvero di 

accertamento del mancato possesso dei requisiti richiesti in capo a quest’ultimo; 

- Si debba comunque dare atto che è facoltà dell’amministrazione disporre in ogni momento, con atto motivato, 

l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti, anche successivamente allo svolgimento delle 

prove; 

 

DETERMINA 

 

1. Di ammettere alle prove scritte del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione di n. 2 posti a  tempo 

indeterminato e a tempo pieno di 1 posto a tempo indeterminato e part-time di - categoria C1 - profilo 

professionale: RESPONSABILE ATTIVITA’ ASSISTENZIALI del vigente C.C.N.L. di comparto, indetto 

con bando approvato come descritto nelle premesse, i 42 candidati di cui all’allegato “A” alla presente 

determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di pubblicare l’elenco di cui al punto precedente sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Bandi di 

concorso”; 

3. Di riservarsi di verificare le dichiarazioni rese dai candidati così ammessi, in merito al possesso dei requisiti 

di partecipazione richiesti dal bando, a un momento successivo all’approvazione della graduatoria e 

antecedente all’assunzione; 

4. Di precisare che tale verifica avverrà solo nei confronti dei candidati dichiarati  idonei e interpellati per 

l’assunzione, o in qualità di vincitore ovvero a seguito di rinuncia ovvero di accertamento del mancato possesso 

dei requisiti richiesti in capo a quest’ultimo; 

5.  Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet dell’ ASP nella sezione “Bandi 

di concorso”,  

6. Di dare atto che è facoltà dell’amministrazione disporre in ogni momento, con atto motivato, l’esclusione 

dal concorso per difetto dei requisiti prescritti, anche successivamente allo svolgimento delle prove; 

7. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla commissione giudicatrice del concorso; 

8. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. 

Regionale entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 

termine di 120 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ELENCO (ordine alfabetico) dei CANDIDATI AMMESSI  

 

 

  
NOME COGNOME 

1 AMENDOLA GIULIANA 

2 ANTONICA MARIA LAURA 

3 BANJAC NEVENA 

4 BELLO MARIA ROSARIA 

5 CASALASPRO FRANCESCO IOLE 

6 CERTAN LILIA 

7 CHANGANAQUI 

MALPARTIDA 

LILA ALEJANDRINA 

8 DIANA RAFFAELE 

9 FLORENTINO 

TAVERAS 

EUGENIA 

10 FRISCINA CHIARA 

11 GARGIULO NUNZIO 

12 GIANELLO SARA 

13 GIORDANO SONIA 

14 HADJIU ELENA 

15 LAMBERTUCCI MAURA 

16 LANCIANO LUCIA 

17 LICI ARIFKA 

18 LILLO ANNA 

19 LOMBARDI GIULIA 

20 MADAIO ANTONIO 

21 MALAGOLI FEDERICA 

22 MANCUSO SERENA 

23 MEDICI FRANCESCA 

24 MIALTU DANIELA 

25 MINUTOLO ROSANNA 

26 MORTELLO SIMONA 

27 NOVELLINO ROSSANA 

28 PASSINI EMANUELA 

29 PATALA VALENTINA 



30 PICOZZI ERIKA 

31 PRADELLI ANNALISA 

32 PRATESI SILVIO 

33 RACHIER LILIA 

34 ROTARU TATIANA 

35 RRJOLLI AFERDITA 

36 RUSSO ORNELLA 

37 SILVESTRINI MARIANNA 

38 SIMMINI ALESSANDRA 

39 SOCCIO ANGELA 

40 TARANTAI INNA 

41 TOMA DANIELA 

42 VITTORIA VANESSA 

 

 

 

 

Il DIRETTORE 

Dott.ssa Elena Zini 

 


